
РЕШЕНИЕ 
заседания трехсторонней комиссии 

по регулированию социально-трудовых отношений 
в Катав-Ивановском муниципальном районе

26 декабря 2018 года

Повестка дня

1. О реализации муниципальных проектов в рамках проектного управления в 
Катав-Ивановском муниципальном районе в 2018 году.

2. О ситуации на рынке труда Катав-Ивановского муниципального района 
(справочная информация).

3. О ходе реализации муниципальных программ Катав-Ивановского 
муниципального района в областных программах в 2018 году и перспективах на 
2019 год.

4. О мерах поддержки инвалидов по социальной адаптации в обществе.
5. О проведении диспансеризации определенных групп взрослого населения и 

профилактических медицинских осмотров взрослого населения в Катав-Ивановском 
муниципальном районе.

В целях дальнейшего совершенствования системы социального партнерства на 
территории Катав-Ивановского муниципального района, обеспечения взаимных 
интересов социальных партнеров, защиты трудовых прав и гарантий работников, 
трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений в 
Катав-Ивановском муниципальном районе

РЕШАЕТ:

1. О реализации муниципальных проектов в рамках проектного управления в 
Катав-Ивановском муниципальном районе в 2018 году.

1.1. Информацию заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального 
района Катунькиной М.Б. о реализации муниципальных проектов в рамках 
проектного управления в Катав-Ивановском муниципальном районе в 2018 году 
принять к сведению.

1.2. В 1 квартале 2019г. рассмотреть итоги реализации проектов «Создание 
новых рабочих мест в образовательных организациях Катав-Ивановского



муниципального района» и «Улучшение качества дорог и дворовых территорий 
для жителей Катав-Ивановского муниципального района».

2. О ситуации на рынке труда Катав-Ивановского муниципального 
района (справочная информация).

2.1. Информацию директора ОКУ «Центр занятости населения г. Катав- 
Ивановска» Мельзак Л.М. о ситуации на рынке Катав-Ивановского муниципального 
района принять к сведению.

2.2. Рекомендовать ОКУ «Центр занятости населения г. Катав-Ивановска» 
проводить совместные ярмарки для близлежащих территорий.

3. О ходе реализации муниципальных программ Катав-Ивановского 
муниципального района в областных программах в 2018 году и перспективах на 
2019 год.

3.1. Информацию заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального 
района Катунькиной М.Б. о ходе реализации муниципальных программ Катав- 
Ивановского муниципального района в областных программах в 2018 году и 
перспективах на 2019 год принять к сведению.

4. По вопросу «О мерах поддержки инвалидов по социальной адаптации 
в обществе».

4.1. Информацию начальника Управления социальной защиты населения 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района Васильевой О.Г., 
директора ОКУ «Центр занятости населения г.Катав-Ивановска» Мельзак Л.М. о 
мерах поддержки инвалидов по социальной адаптации в обществе принять к 
сведению.

4.2. В целях обеспечения гарантий занятости инвалидов в органах местного 
самоуправления Катав-Ивановского муниципального района и в организациях, в 
отношении которых ими осуществляются функции и полномочия учредителей, 
рекомендовать:
- сохранить дополнительные рабочие места сверх минимального значения квоты, 
установленной законодательством;

пересмотреть вакансии, заявленные в центр занятости населения, для 
трудоустройства инвалидов в счет квоты с учетом профессионально­
квалификационного контингента инвалидов, зарегистрированных в центре 
занятости населения.

5. О проведении диспансеризации определенных групп взрослого 
населения и профилактических медицинских осмотров взрослого населения в 
Катав-Ивановском муниципальном районе.

5.1. Информацию главного врача ГБУЗ «Районная больница г. Катав-Ивановск» 
Сушариной P.P. о проведении диспансеризации определенных групп взрослого



населения и профилактических медицинских осмотров взрослого населения в Катав- 
Ивановском муниципальном районе принять к сведению.

5.2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций 
осуществляю1дих деятельность на территории Катав-Ивановского муниципального 
района, организовать работу по проведению обследования для предупреждения и 
выявления заболеваний.

Координатор стороны администрации 
в территориальной трехсторонней комиссии

но регулированию социально-трудовых отношений
в Катав-Ивановском муниципальном районе М Б Катунькина


